
1 
 

 

Obec Chrášťany  

 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce č. 8/2023 

 

ze dne 12.12.2023 

 

 

Zasedání Zastupitelstva obce (dále jen „ZO“) bylo svoláno v souladu s § 92 odst.1 a 

§93 odst. 1 a 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů. 

Pozvánka na zasedání Zastupitelstva obce byla vyvěšena dne 5.12.2023 a sejmuta 

dne 12.12.2023. 

 

Účast: Ing. Hruška Pavel, Mgr. Papírníková Petra, Pazderová Jiřina, Ludvík Miroslav, 

Vilímek Jiří, Vratislav Balcar   

 

Omluveni: Marcel Kašpárek 

 

Prezenční listina je v příloze zápisu. 

 

Zasedání ZO zahájil starosta obce Ing. Pavel Hruška (dále jen „předsedající“) 

v 19:00hod. přivítáním přítomných. Předsedající konstatoval, že byla splněna 

podmínka § 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů 

a ZO je usnášeníschopné.    

 

1 – 8/2023   Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil zapisovatelem Mgr. Petru Papírníkovou a navrhl ověřovatele zápisu: 

Vilímek Jiří, Pazderová Jiřina 

Návrh usnesení: 

Ověřovateli zápisu byli ZO určeni: Vilímek Jiří, Pazderová Jiřina 

 

Výsledek hlasování: Pro-6 Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 1 – 8/2023 bylo schváleno   



2 
 

2 – 8/2023  Schválení programu ZO  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu zasedání ZO v souladu 

s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce obce dne 5.12.2023. Starosta obce požádal 

zastupitele o vložení dvou bodů programu – projednání novely zákona o odměňování 

členů zastupitelstev obcí a návrh dodavatele k realizaci projektu „Analýza rizik 

ohrožení ŽP a zdrojů podzemních vod vlivem bývalé skládky slévárenských 

písků v obci Chrášťany u Benešova”. Předsedající dal zastupitelům možnost se 

k navrženému programu vyjádřit a jelikož nebyly ze strany zastupitelů vzneseny žádné 

námitky, dal předsedající o návrhu programu hlasovat.  

 

Program: 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu ZO 

3. Kontrola Usnesení zasedání ZO č. 7/2023 

4. Schválení rozpočtu na rok 2024 

5. Střednědobý výhled rozpočtu 

6. Rozpočtové opatření č. 6/2023 

7. Pronájem nebytových prostor – Hospoda  

8. Zpráva finančního a kontrolního výboru 

9. Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace pro DSOOLB 

10. Projednání novely zákona o obcích, krajích a HMP 

11. Projednání dodavatele akce „Analýza rizik ohrožení ŽP a zdrojů 

podzemních vod vlivem bývalé skládky slévárenských písků v obci 

Chrášťany u Benešova”  

12. Návrh termínů zasedání ZO na rok 2024 

Výsledek hlasování: Pro-6, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 2 – 8/2023 bylo schváleno   

 

 

3 – 8/2023  Kontrola Usnesení zasedání ZO 7/2023 

Zastupitelstvo obce projednalo plnění Usnesení č. 7/2023 bez připomínek.  

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí 



3 
 

4 – 8/2023 Schválení rozpočtu na rok 2024 

ZO projednalo rozpočet na rok 2024 dle předloženého návrhu. Starosta obce v rámci 

schvalování rozpočtu obce Chrášťany na rok 2024 uvedl, že po dobu vyvěšení 

návrhu rozpočtu nebylo ze strany občanů žádných připomínek. Žádná připomínka 

nebyla vznesena ani ze strany zastupitelů a proto dal starosta hlasovat o schválení 

rozpočtu obce na rok 2024. ZO schválilo rozpočet na rok 2024 v závazném 

paragrafovém třídění jako vyrovnaný s předpokládanými příjmy ve výši 7 010 370 Kč 

a předpokládanými výdaji ve výši 7 010 370 Kč. Rozpočet obce je přílohou tohoto 

zápisu a bude zveřejněn na internetových stránkách obce. 

Návrh usnesení: 

Výsledek hlasování: Pro-6, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 4 – 8/2023 bylo schváleno   

 

 

5 – 8/2023  Střednědobý výhled rozpočtu 

ZO projednalo a schválilo střednědobý výhledu rozpočtu na roky 2024 až 2026. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo a schválilo střednědobý výhledu rozpočtu obce na roky 2026 až 2026. 

Výsledek hlasování: Pro-6, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 5 – 8/2023 bylo schváleno   

 

 

6 – 8/2023 Rozpočtové opatření č. 6/2023 

ZO projednalo rozpočtové opatření č. 6/2023 týkající se úpravy některých příjmových 

položek a výdajových položek (viz příloha).  

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s RO č. 6/2023 dle přílohy 

Výsledek hlasování: Pro-6 , Proti-0 , Zdrželi se-0 

Usnesení č. 6 – 8/2023 bylo schváleno   

 

 



4 
 

7 – 8/2023  Pronájem nebytových prostor – Hospoda  

Na ZO nebyla doručena žádná nabídka na pronájem nebytových prostor v objektu 

obecního domu č.p. 34 na provozování pohostinství. Současný pronajímatel ukončí 

svou činnost ke dni 31.12.2023 a do 31.1.2024 předá pronajímané prostory vyklizené 

starostovi obce.  

Návrh usnesení: 

Bere na vědomí 

 

 

8 – 8/2023 Zpráva finančního a kontrolního výboru 

Z důvodu nemoci a přípravy podkladů pro plánované Přezkoumání hospodaření 

obce ze strany Krajského úřadu nebylo reálné zprávy výborů připravit. S předsedy 

výborů bylo domluveno, že zprávy předloží na nejbližším zasedání ZO. 

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí 

 

 

9 – 8/2023 Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace pro DSOOLB 

Na ZO byla doručena žádost od dobrovolného svazku obcí Obecní lesy Benešovska, 

Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov, IČ: 71242546 o poskytnutí neinvestiční 

dotace ve výši 629 680 Kč (tj. 4000 Kč na jeden hektar obecního lesa). Dotace bude 

využita na úhradu nákladů spojených s činností svazku vykonávanou podle smlouvy 

o vytvoření a stanov dobrovolného svazku obcí. ZO předložený návrh projednalo a 

s poskytnutím neinvestiční dotace souhlasí. Proti návrhu hlasovali Vratislav Balcar a 

Miroslav Ludvík, ostatní přítomní hlasovali pro návrh. 

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s poskytnutím neinvestiční dotace dobrovolnému svazku obcí Obecní 

lesy Benešovska ve výši 629 680 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro-4, Proti-2, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 9 – 8/2023 bylo schváleno   



5 
 

10 – 8/2023 Novela zákona na stanovení odměn zastupitelů  

Parlamentem ČR byl přijat vládní návrh novelizace zákona č. 128/2000Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, který mimo jiné zavádí řadu změn 

v oblasti odměňování členů zastupitelstev s účinností od 1.1.2024. ZO změnu zákona 

projednalo a v souladu s přijatou novelou mění způsob výpočtu a výše odměňování 

členů zastupitelstva obcí – základem pro výpočet odměn je průměrná hrubá měsíční 

mzda stanovená MVČR přepočtena následujícími koeficienty:  

Starosta obce: 0,726, místostarosta obce: 0,654, člen rady: 0,145, předseda výboru 

zastupitelstvy, komise: 0,073, člen výboru zastupitelstva, komise: 0,061, a člen 

zastupitelstva: 0,036. 

Návrh usnesení: 

ZO odsouhlasilo změnu výpočtu odměn členů ZO v souladu se změnou zákona č. 

128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 

1.1.2024. Základem pro výpočet odměn je průměrná hrubá měsíční mzda stanovená 

MVČR přepočtena následujícími koeficienty:  

Starosta obce:  0,726, místostarosta obce: 0,654, člen rady: 0,145, předseda výboru 

zastupitelstvy, komise: 0,073, člen výboru zastupitelstva, komise: 0,061, a člen 

zastupitelstva: 0,036. 

Výsledek hlasování: Pro-6 , Proti-0 , Zdrželi se-0 

Usnesení č. 10 – 8/2023 bylo schváleno 

 

 

11 – 8/2023 Projednání dodavatele akce „Analýza rizik ohrožení ŽP a zdrojů 

podzemních vod vlivem bývalé skládky slévárenských 

písků v obci Chrášťany u Benešova”  

ZO projednalo návrhy firem, které budou osloveny pro výběrové řízení akce „Analýza 

rizik ohrožení ŽP a zdrojů podzemních vod vlivem bývalé skládky slévárenských 

písků v obci Chrášťany u Benešova”. ZO se shodlo na firmách: 

Alfa Systém, s.r.o. Dobříč, IČ: 62581678 

Lelio KP, s.r.o. Praha, IČ: 04560531 



6 
 

Bioanalytika CZ, s.r.o., IČ: 25916629 

Čistá příroda východních Čech o.p.s., IČ: 28771648  

Návrh usnesení: 

Na základě usnesení ZO budou pro výběrové řízení akce „Analýza rizik ohrožení ŽP 

a zdrojů podzemních vod vlivem bývalé skládky slévárenských 

písků v obci Chrášťany u Benešova” osloveni tito dodavatelé:   

Alfa Systém, s.r.o. Dobříč, IČ: 62581678 

Lelio KP, s.r.o. Praha, IČ: 04560531 

Bioanalytika CZ, s.r.o., IČ: 25916629 

Čistá příroda východních Čech o.p.s., IČ: 28771648 

Výsledek hlasování: Pro-6, Proti-0, Zdrželi se-0 

Usnesení č. 11 – 8/2023 bylo schváleno   

 

 

12 – 8/2023 Návrh termínů zasedání ZO na rok 2024 

Pro rok 2024 byly navrženy termínu zasedání zastupitelstva obce: 30.1., 9.4.,11.6., 

3.9., 19.11., 17.12. 

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí 

 

 

Zapsala: Mgr. Papírníková Petra  

 

Ověřili: Vilímek Jiří, Pazderová Jiřina 

 

Starosta obce Chrášťany: Ing. Pavel Hruška  

 

 

 

Vyvěšeno na úřední i elektronické desce:  20.12.2023 

 

Sejmuto:  


		2023-12-20T23:33:09+0100
	Ing. Pavel Hruška




